D
S
15
05
01
D
E
 -

Beide	Artikel	sind	als	Zubehörteil	bei	der	Fa.	Pantron
erhältlich.
 ▄ Bestellbezeichnung
Betriebsspannung Bestellbezeichnung
230	V	AC ISG-N124M/230VAC
115	V	AC ISG-N124M/115VAC
24	V	AC ISG-N124M/24VAC
24	V	DC ISG-N124M/24VDC
Zubehör Bestellbezeichnung
11-pol.	DIN-Stecksockel ISO 1
Kabel	für	Analogausgang CAB-TEST-4m
Sicherheitshinweis
Der	Einsatz	von	Infrarot-Schaltgeräten	ISG-N	...	ist	nicht	zulässig	für	Anwendungen,
bei	denen	die	Sicherheit	von	Personen	von	der	Gerätefunktion	abhängt.
Pantron Instruments GmbH  •  www.pantron.de  •  sales@pantron.de
2/8
ISG-N124M
1-Kanal Messverstärker
 ▄ Technische Daten (Angaben bei +20°C und Nennspannung)
Messverfahren moduliertes IR-Licht Betriebsspannung 230	V,	115	V,	24	V	AC
max.	Reichweite	(Einweg) 24	V	DC
Sensoren ITL + IRL 10 m Spannungstoleranz ...AC:	±10	%;	...DC:	±20	%
ITH + IRL 15 m Leistungsaufnahme ...AC:	4,2	VA;	...DC:	2,0	W
ITL + IRH 25 m
ITH + IRH 35 m Sendefrequenz [kHz] 3,5	/	4,4
Anzeigen: Systemleistung manuell einstellbar
   Schaltzustand LED gelb Grundleistung 100 % / 20 %
			Empfindlichkeit LED	grün
   Alarm - Relaisausgang 1 Wechsler
   Betrieb LED	grün 			Schaltwerte	(max.) 5	A	/	230	V	AC	(24	V	DC)
   Senderfehler LED rot    Schaltfrequenz 18 Hz
   Empfängerfehler LED rot Transistorausgang	...AC npn	100	mA	(30	V	DC)
pnp	5	mA	(12	V	DC)
Schaltfunktion hell / dunkel Transistorausgang	...DC npn/pnp	100	mA	(30	V	DC)
Schaltverzögerung nein    Schaltfrequenz 30 Hz
Analogausgang 0...10	V	DC	/	10V...0	DC
Gehäusewerkstoff Kunststoff Testeingang 24VDC
Schutzart IP	40
Betriebstemperatur -25	°C	...	+50	°C Anschluss 11-poliger	DIN-Sockel
Lagertemperatur -40	°C	...	+80	°C Abmessungen BxHxT [mm] 40	x	76,5	x	78,5
 ▄ Anschlussschema (Farben für Sensoren mit Kabel)
npn
(max.	30	VDC)
pnp
Transistorausgang
7 79 9
Test-Eingang
Offen = inakiv
24	VDC =	aktiv
Analogausgang
(11-poliger DIN Stecksockel)
ISG-N124M
Pantron 05/2015. Änderungen bleiben vorbehalten.
D
S
15
05
01
D
E
 -
05
/2
01
5
3/8
ISG-N124M
1-Kanal Messverstärker
 ▄ 1. Inbetriebnahme
Bitte beachten Sie auch die Sicherheitshinweise am Ende des Datenblatts.
 ▄ 1.1 Installation
Zur	Montage	des	Geräts	wird	ein	11-poliger	DIN-Stecksockel	(Bestellbezeichnung	ISO	1)	benötigt.	Er	lässt	sich	über
eine	Hutschiene	montieren	oder	direkt	verschrauben.	Hier	sind	die	zulässigen Einbaulagen (Kapitel 1.2)	zu	beachten.
Die	elektrische	Verbindung	stellen	Leitungen	mit	passendem	Querschnitt	her,	die	oben	und	unten	zum	Sockel	geführt
werden.	Über	die	Schraubklemmen	wird	der	Stecksockel	dann	kontaktiert.	Vor	Inbetriebnahme	ist	der	Lichtschran-
kenverstärker	in	den	Sockel	zu	stecken.
 ▄ 1.2  Zulässige Einbaulagen
Zwecks Wärmeableitung sind im Gehäuse Lüftungsschlitze eingebaut. Sie sind offen zu halten.
Weiterhin gelten Mindestabstände zum Schaltgerät. (siehe Abb. 1 ‘’ Zwischenräume ‘’)